
 
Decreto n. DD 108/2024 

 

D.M. 180/2023 – PROCEDURE DI RECLUTAMENTO DOCENTI PER LA COPERTURA A TEMPO 

INDETERMINATO DI N. 1 (UNO) POSTI PER IL PROFILO DI DOCENTE DI PRIMA FASCIA – CCNL 

“ISTRUZIONE E RICERCA” SETTORE AFAM – PER IL SETTORE ARTISTICO DISCIPLINARE: COMP/04 

BATTERIA E PERCUSSIONI POP/ROCK” 

 
IL DIRETTORE 

 

Visto il decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca 29 marzo 2023, n. 180, recante 

criteri, modalità e requisiti di partecipazione a selezioni pubbliche per titoli ed esami per 

la costituzione di graduatorie d’istituto utili per l’attribuzione di incarichi a tempo 

indeterminato per il personale docente delle Istituzioni statali di alta formazione artistica, 

musicale e coreutica, di cui all’articolo 1 della legge 21 dicembre 1999, n. 508; 

Vista la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca – Direzione generale delle istituzioni 

della formazione superiore 9 giugno 2023, prot. n. 7140, avente ad oggetto “DM n. 

180/2023 in materia di reclutamento di docenti AFAM a tempo indeterminato per l’anno 

accademico 2023/2024. Indicazioni applicative”; 

Visto il bando per il reclutamento a tempo indeterminato di docenti di prima fascia nei 

Conservatori di musica prot. n°127 del 1/08/2024 relativo al Settore Artistico 

Disciplinare COMP/04 Batterie e percussioni pop/rock; 

   Visto il decreto di nomina della Commissione esaminatrice prot. n° 645 del   7/10/2024; 

   Visto         il verbale di insediamento e fissazione dei criteri di valutazione della Commissione prot. 

n° 645 del 7/10/24, 

   Vista la dichiarazione di non incompatibilità prodotte dai membri della Commissione con prot. 

n. 644 del 7/10/24; 

   Visto  il verbale della commissione prot. n. 1174 del 4/11/24 in data in cui vengono valutati i 

titoli di studio, servizio, artistici e culturali; 

   Visto il Decreto n. 70/2024 con prot. 1177 del 4/11/2024 del Direttore del Politecnico delle arti 

di Bergamo con cui approva la graduatoria provvisoria e l’elenco dei candidati alle prove 

pratiche; 

   Visto Il verbale della Commissione con prot. n.1534 del 6/12/2024 con gli esiti della prima 

prova pratica; 

   Visto Il verbale della Commissione con prot. n.1541 del 6/12/2024 con gli esiti della II prova 

pratica e relativa dichiarazione di idoneità del candidato; 

 

   

 

 

 





 

 Considerato che l’esito di tali valutazioni risulta il seguente: 

 

Candidato Titoli di studio, artistici, 

professionali e di servizio 

Prima prova didattica Seconda prova pratica 

Re Stefano 30/30 30/35 30/35 

 

Considerato            altresì, che il totale complessivo di cui agli artt. 8 e 9 del DM 180/23, corrisponde a  

   punti 90/100, il candidato risulta                     IDONEO 

 

DECRETA 

 

Art. 1  È approvata la graduatoria provvisoria e l’elenco dei candidati idonei contenente la 

somma dei punteggi dei titoli di servizio, titoli artistici culturali e professionali nonché 

delle prove d’esame di cui all’art. 10 del Bando Prot. nr. 10495 del 31/10/2023   

Art. 2  Il presente Decreto è pubblicato nella sezione “Bandi e graduatorie” del sito del 

Politecnico delle arti di Bergamo dedicata alle procedure concorsuali di cui il D.M. 

180/2023. 

Art. 3  Entro cinque giorni dalla data di pubblicazione del presente Decreto nell’ apposita 

sezione del sito Istituzionale dedicato alle procedure concorsuali di cui il D.M. 180/2023, 

possono essere presentati, con istanza motivata rivolta al Direttore, reclami per errori 

materiali. L’istanza dovrà essere presentata tramite PEC all’indirizzo 

issmdonizetti@pec.it. Modalità di invio difformi non saranno prese in considerazione. 

          

 

Bergamo 09/12/2024 

 

La Direttrice 

        Prof.ssa Daniela Giordano 


		2024-12-09T15:37:32+0100
	Giordano Daniela




